
NÁVOD JAK TŘÍDIT ODPAD V DOMÁCNOSTI

BIOODPAD PLASTY PAPÍR SKLO TEXTIL KUCHYŇSKÉ 
OLEJE KOVY SMĚSNÝ  

ODPAD

NEBEZPEČNÝ 
ODPAD  

A ELEKTRO
• Zbytky jídel rostlin-

ného původu
• Zbytky ovoce  

a zeleniny
• Zbytky pečiva  

a obilnin
• Květiny
• Kávový odpad vč. 

filtrů a ubrousků
• Čajové sáčky
• Tráva, plevel
• Listí, seno, sláma

• Sešlápnuté PET 
lahve (i s víčkem)

• Rozložené ná-
pojové kartony 
(krabice) od mléka 
a nápojů

• Sáčky, tašky, folie
• Polystyren
• Kelímky od jogurtů 

a jiných potravin
• Plastové obaly 

od šamponů, 
mýdel, čisticích, 
mycích a pracích 
prostředků

• Zubní kartáčky

• Noviny, časopisy
• Školní sešity
• Knihy
• Brožury
• Reklamní letáky
• Katalogy
• Psací a balicí papír
• Čisté papírové 

obaly a sáčky
• Rozložené krabice 

a kartony

• Láhve od nápojů 
(bez kovových či 
plastových uzá-
věrů) 

• Tabulkové sklo
• Nádoby od 

deodorantů a jiné 
kosmetiky

• Další obalové sklo

• Použitelné oble-
čení (bez nutnosti 
oprav)

• Spárovaná použi-
telná obuv

• Kabelky, tašky, 
batohy

• Hračky pro děti
• Bytový textil (utěr-

ky, ručníky, ložní 
prádlo atd.)

• Prosíme o pou-
žití igelitových 
tašek nebo pytlů, 
které usnadňují 
nakládání a udržují 
materiál čistý.

• Olej ze smažení 
potravin (uzavřený 
např. do PET lahve)

• Prošlé jedlé oleje 
a tuky (máslo, 
rostlinné tuky, 
100% tuky, sádlo) 
uzavřené v krabičce

• V žádném případě 
do sběrné nádoby 
olej nevlévejte 
a neodkládejte ve 
skleněných nádo-
bách!

• Plechovky od 
nápojů a prázdné 
konzervy

• Šroubovací uzávěry 
od nápojů a zava-
řovacích sklenic

• Hliníkové obaly od 
potravin

• Prázdné kovové 
tuby od kosmetiky 
nebo zubní pasty

• Kovové nádoby od 
aerosolů po kom-
pletním vyprázdně-
ní (spreje od laků 
na vlasy, šlehaček, 
antiperspirantů 
a deodorantů)

• Další drobné celo-
kovové předměty 
(trubky, staré ná-
dobí, klíče, hřebíky, 
šrouby atd.)

• Hygienické potře-
by, vata, vatové 
tyčinky

• Jednorázové pleny
• Silně znečištěné 

nebo ne zcela vy-
prázdněné plastové 
obaly

• Sáčky z vysavačů
• Zbytky masa, ryb, 

uzenin, kosti
• Trus zvířat a psů
• Běžné a halogeno-

vé žárovky
• Popel
• Použité čistící 

utěrky
• Keramika
• CD/ DVD disky
• Molitan

• Odpady obsahující 
škodlivé látky (bar-
vy, laky, rozpouš-
tědla, chemikálie)

• Plechovky od barev 
a laků

• Spreje a tlakové 
nádobky se zbytky 
obsahu

• Obaly od nebez-
pečných látek

• Elektroodpad (PC, 
monitory, televize, 
pračky, lednice)

• Zářivky, LED žárov-
ky, výbojky

• Baterie, autoba-
terie

• Oleje technické, 
převodové, moto-
rové a tlumičové

• Maziva
• Pneumatiky

NEPATŘÍ SEM:
• Fritovací olej
• Uhynulá zvířata
• Zbytky masa
• Kosti

NEPATŘÍ SEM:
• Linoleum 
• PVC
• Gumové výrobky
• Kabely 
• Obaly silně znečiš-

těné
• Obaly od nebez-

pečných látek, 
barev a chemikálií

• CD/ DVD disky

NEPATŘÍ SEM:
• Znečištěný papír
• Voskovaný papír
• Nápojové kartony 

(krabice) od mléka 
a nápojů

• Použité papí-
rové kapesníky 
a ubrousky

• Jednorázové pleny
• Uhlový papír (ko-

pírák)
• Účtenky na termo-

papíru

NEPATŘÍ SEM:
• Porcelán
• Drátosklo
• Varné sklo
• Zrcadla
• Automobilová skla
• Zářivky a výbojky
• Běžné žárovky

NEPATŘÍ SEM:
• Nepoužitelné 

oděvy a obuv bez 
nutnosti oprav

• Textil znečištěný 
nebo vlhký

NEPATŘÍ SEM:
• Oleje technické, 

převodové, moto-
rové a tlumičové

• Maziva

NEPATŘÍ SEM:
• Plechovky od barev 

a laků
• Spreje a tlakové 

nádobky se zbytky 
obsahu

• Obaly od nebez-
pečných látek

• Elektroodpad 
a baterie

NEPATŘÍ SEM:
• Odpady obsahující 

škodlivé látky (bar-
vy, laky, rozpouš-
tědla, chemikálie, 
léky)

• Staré elektrické 
a elektronické 
přístroje

• Stavební odpady
• Zářivky, LED žárov-

ky, výbojky

NEPATŘÍ SEM:
• Léky (patří do 

lékárny)

Příloha Mezouňského oběžníku č. 21 (duben 2021)


